SHENIMET SPJEGUESE

' Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

“ANDI"” shpk eshte krijuar si personjuridik me Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane

Nr 10186 te dates 05.04.1995, veprimtarine e saj e rregullon ne perputhje me Statutin e saj dhe

legjislacionin perkates ne fuqi.

“"ANDI" shpk ka objekt kryesor te veprimtarise se saj Ndertimin e veprave te

zakonshme prej murature, tulle, guri, betoni, projektim i strukturave te shkalles se larte te veshtiresive prej beton/arme,
projektim rruge auto kat V, IV, projektim veshje me asfalt beton dhe sistemim e asfaltim sheshesh.Investitore

ne ndertim, supervision, kolaudim, zbatim punimesh, preventive punimesh, konsulence inxhinierike.

Deklarimet financiare jane pergatitur ne perputhje me standartet e aplikueshme te kontabilitetit.

Politikat e veganta kontabile jane pershkruar si me poshte.

A Il Politikat kontabél

Pasqyrat financiare jane hartuar sipas Standarteve Kombétare té Kontabilitetit
dhe konkretisht standartit Nr.2
Subjekti zhvillon aktivitet ndertim , etj
Per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen Shqiperise.
01/01/2020-31/12/2020 jemi mbeshtetur ne

Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise dhe
konkretisht standartit Nr 2

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe.

eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara

Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqgitur me metoden indirekte.

Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.
Kerkesa te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre
neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paragitur me vleren e tyre neto
neto te realizueshme.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e raportuar
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Pasqyrat financire krahasuese te vitit 2020 jane pergatitur .
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B  Shénimetge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

a-Aktivet monetare 38,950,331 leke
1. Banka per Shumen 38,865,899 leke
2. Arka per Shumen 84,432 leke
b.Aktivet te tjera financiare afatshkurter
1.Kerkesa te arketueshme 152,910,270 leke
c.Inventari leke
1.Inventari 5,001,059 leke
d.AAM - leke
2 Aktivet afatgjata materiale - leke
a.Detyrimet leke
1.Detyrimi per furnitoret dhe detyrimet te tjera 3,851,543 leke
2.Detyrimi per paga dhe per sig shoq 174,338 leke
3.Detyrimi per tatim fitimin leke
4 Detyrim per Tvsh leke
5.Detyrimi per TAP leke
cKapitali
1.Fitimi I vitit financiar 5,353,404 leke
2.Tatim fitimi 803,011 leke
Parapagimi tatimit mbi te ardhurat - leke
Tatimi [ mbipaguar - leke
3.Fitimi neto 4,550,393 leke

C  Shénime té tjera shpjegeuse
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